АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

03.03.2022№ 130

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений

Тегульдетского района,утвержденное постановлением Администрации
Тегульдетского района от 21 февраля 2013 № 69 «Об утверждении Положения

о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных казенных учреждений Тегульдетского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Тегульдетского
района,утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского района от 21
февраля 2013 года № 69 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда
руководителей,  их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных
учреждений Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации
Тегульдетского района от 29.01.2014 № 54, от 23.12.2014 № 613, от08.12.2016 № 378, от
01.09.2017  № 440, от 29.01.2018 № 28, от 27.08.2018 № 409,29.01.2019 № 40, от
24.10.2019 № 411) следующие изменения:

1.1. ВПриложении № 2 к Положению о системе оплаты труда руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений
Тегульдетского района:

1) таблицу пункта 2изложить в следующей редакции:
«

  №
п./п.

Наименование учреждения Размер годового
премиального

фонда
( руб.)

1. Муниципальные казенные образовательные учреждения

1.1. МКОУ «Тегульдетская средняя общеобразовательная
школа»

787 330

1.2. МКОУ «Берегаевская средняя общеобразовательная
школа»

396 736

1.3. МКОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа» 352 485

1.4. МКОУ «Черноярская средняя общеобразовательная школа» 222 874

1.5. МКОУ «Красногорская основная общеобразовательная
школа»

211 051

1.6. МКОУ «Четь- Конторская основная общеобразовательная
школа»

211 051

2

1.7. МКДОУ детский сад общеразвивающего вида «Ромашка» 143 893

1.8. МКУ ДОДом детского творчества 212 808

1.9. МКУ ДО «Тегульдетская ДЮСШ» 177 947

1.10. МКОУ «Ново – Шумиловская начальная
общеобразовательная
школа »

69 718

»;
2) таблицупункта 3 изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Наименование учреждения Размер годового
премиального

фонда (тыс. руб.)

1 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная
бухгалтерия образовательных организаций»

294 248

»;
1.2.В Приложении № 3к Положению о системе оплаты труда руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений
Тегульдетского района:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.Настоящие показатели распространяются на следующие учреждения:
Муниципальное казенное учреждение «Районный центр творчества и досуга с

филиалами»;
Муниципальное казенное учреждение «Тегульдетская районная централизованная

библиотечная система с филиалами.»;
2) пункты 4.1.; 4.2 признать утратившими силу;
3) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Группы по оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений

культуры определяются ежегодно Отделом по молодежной политике, культуре и спорту
Администрации Тегульдетского района на основании статистических и других
официальных документов, подтверждающих наличие указанных объемов и качества
работы учреждений.

Для вновь открываемых учреждений группы по оплате труда устанавливаются,
исходя из проектных показателей, но не более, чем на три года.

Для учреждений, проводящих капитальный ремонт, сохраняется группа по оплате
труда, установленная до начала ремонта, на срок прохождения ремонтных работ.»;

4) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6.Ежегодно до 20 ноября текущего календарного года директор муниципального

казенного учреждения «Тегульдетской районной централизованной библиотечной
системы с филиалами», директор муниципального казенного учреждения «Районный
центр творчества и досуга с филиалами», представляют в Отдел по молодежной
политике, культуре и спорту Администрации района документы, подтверждающие
наличие соответствующих объемов работы с сопроводительным письмом руководителя.

Руководители учреждений несут ответственность за достоверность и
своевременное предоставление указанных документов.»;

5) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Отдел по молодежной политике, культуре и спорту Администрации

Тегульдетского района» до 1 декабря текущего календарного года рассматривает
предложения об отнесении учреждений к группам по оплате труда руководителей.».

 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в
информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского
района http://teguldet.tomsk.ru.

3

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется  на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Тегульдетского района    О.В. Салутин

Новокшонова Мария Викторовна
8(38246)2-16-99
tgd-adk@ tomsk.gov.ru